26 Item he stabilito che tutti li stabilimenti | che fuoren 
facti per maestro Falcho Villaret, | percio chel papa li ha re-
voccati et anchora | nuy li revoccamo tutti senno quelli che | 
seguitano qua, dietro li qualli confirmano | et aprovano perlo 

presente capitulo generale, perlo | consiglio delli prodomi per-
cio chessi sono molto | utili et necessari per nostra Religione, 
il perche | volemo che questi infrascripti sianno servati || 
[103r] et mantenuti et laltri sonno tutti cassi | et anullati per 
questo presente capitulo generale. | 

Delli mantelli perli frari.| 

27 Item he statuyto chelli frari non debian | ne possano 
portar manti retondi ne | daltra fazon, ne cossi cappe de nullo 
| altro collore che negro et chi contrafara | sia in septena. | 

Delle comande che serran date atempo o avita . | 
28 Item he ordinato che quando serra donato | qualche 

comanda26 adun frare atempo o | ad vita ultramar, che se debia 

ben | guardar ad chi ella sia data et de poy | li sia mantenuta 
et non selli possa piu | levar se non per bulla del maestro et 
del Co|vento col capitulo generale, et se tal frare serra | accu-
sato dalcun dellicto perlo qual luy | dovesse perder la dicta 
comenda volemo | chesso sia eceptato per capitulo generale 
et ven|ga de qua damar, ovvero chel manda perterza | persona 

la sua diffesa, allora el maestro col | suo consiglio precederano 

24 maestro Horde de Guson ad 21, m. ds. 
25 Aggiunto a m. ds. 
26 Si riferisce alle commende, cioè alle precettorie. 
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in quel caso per | quanto li parera de iustitia et questo serra | 
determinato per sguardo delli frari. | 

De chi reçeve torto dalli suoy superiori. |  
29 Item stabilimo che salcun comandator | o altro frare 

reçevera torto alcun dal | suo superior et sopra quel ademan-

dara el || [103v] sguardo de frari, sel dicto superior non çel | 
vorra dar o far tenir, allora sia liçito al | dicto comendator o 
frare de venir de qua | damar ad mostrar le sue reson alla | 
presentia del maestro. | 

Della festa de nostra donna dagosto. | 
30 Item statuymo chel giorno de Nostra | Donna dagosto 

se faça solempna festa | conla processione pertute le ecclesie 
et capele | de nostra Mayson perluniverso mondo ad honor | 
della gloriosa Vergene Maria percio che intal | giorno fu facto 
ladquisto de Rhode perla | nostra Religione27. Et volemo chen 
Rhode | sia facta una capella et ordinato | un capellano cogni 
giorno dica mis|sa ad quel altar et li verra la processione |